
МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского 

муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 с. Ачхой-Мартан» 

Ачхой-Мартановского муниципального района 

(МБОУ «СОШ №5 с. Ачхой-Мартан») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

Об итогах проведения школьного этапа Всероссийских                                                

предметных олимпиад в 2024/25 учебном году 

      На основании приказа МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального 

района» от 16.09.2024 г. № 209-од «О проведении Всероссийской олимпиады 

школьников в 2024-2025 учебном году в Ачхой-Мартановском районе», в 

целях привития интереса к образовательному предмету, выявления одаренных 

детей, индивидуальной работы с этими учащимися, подготовки к участию в 

муниципальном туре Всероссийских предметных олимпиад, оценки системы 

работы учителей - предметников с одаренными учениками и на основании 

протоколов заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады по 

общеобразовательным предметам, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить список победителей и призеров школьного этапа Всероссийских 

предметных олимпиад (приложение 1). 

2.Победителям школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад, 

учащимся 7 - 11 классов, принять участие в муниципальном туре 

Всероссийских предметных олимпиад согласно графику, утвержденному 

министерством образования ЧР. 

3.Председателям школьных предметных комиссий ознакомить учащихся 4 -11 

классов с итогами школьного этапа Всероссийских предметных олимпиад 

согласно протоколам заседания жюри. 

4.Классным руководителям довести до сведения учащихся 7 - 11 классов 

информацию о том, что итоги участия в школьном туре Всероссийских 

предметных олимпиад будут отражены. 

5.Заместителю директора по МР Амриевой Л.Х.: 

5.1.провести объективный анализ результатов и рассмотреть итоги школьного 

этапа Всероссийских предметных олимпиад на заседании школьного 

методического совета; 

  07 ноября 2024г. № 145 



5.2.провести индивидуальное собеседование с учителями, учащиеся которых 

принимают участие в муниципальном этапе Всероссийских предметных 

олимпиад и организовать целенаправленную подготовку этой группы 

учащихся;  

5.3.обеспечить явку и сопровождение учащихся в день проведения 

олимпиады. 

6.Учителям, осуществляющим подготовку учащихся к муниципальному туру 

Всероссийских предметных олимпиад, провести конструктивный анализ 

предметного материала по олимпиадам и проводить подготовку в 

соответствии с требованиями муниципального и регионального уровней. 

7..Контроль выполнения приказа возложить на заместителя директора по МР 

Амриеву Л.Х. 

 

 

  Директор                                                                      М.Х. Амриева 

С приказом ознакомлена:                                            Л.Х. Амриева  

 
 


		2024-09-01T14:37:55+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА




